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"Renivimiel o diss objekieve nd UP-sE8" me numee iclentifikases: 242-22-7509-5-2-1

Neni | Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve n& vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: '"Renovimet e disa
objekteve né UP-sé"

5 Lot-5- “Renovimet ne FIEK”’

NemZ Cmimi

i 21 'Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 36 160,81 €; [Tre gjashte, Njé gjashié zero. Teté njé] Euro.

22 Cmimi i pgrmendur né Nenin 2.1 m& sipér duhet t& jeté ¢ vetmja pagesé & Autoriteti Kontraktues i ka
bo‘rxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhel (8 jeté i prer¢ dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ behen né pajtim me Iushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t&€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentel ne vijin:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontrat€s;

I(L]§htet e Pérgjithshme t& Kontratés;

rli‘c;1deri i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet 'I'eknike;
vt Finnoedare { Parmesa dbe Parallogaria}

ifrocesverhali | mbledhjes informativevizilts s vendit)

I Ju tutemi referojuni ketij numii (¢ kontratgs né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet & lidhen me thesarin



12 D'¢I<L1|11entet ¢ ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe n& raste t&
jauartésisé ose divergjences, ato duhet té lexohen sipas rendit t& p&rparésisé ng t& cilin jan¢ dhéné mé sipér.

et A Komunikimet

i1 T4 gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& h&jné me ké&té Kontraté ndérmjet Autoritetit IContraktues, nga
njara ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit
dhe fuhet t8 dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet p&t Autoritetin
[ontrakines mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Wepantn t& Kontratés.

[ 7 M personi q8 dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhel ta thoté két€ né
I..:.||.||-1katen e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojg
wertelim t8 pranimit (& komunikatés sé& tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat ¢
new sl pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

Kudo né konfrmd parashikaher pér dhiinien e ndonie njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ase vendimi,
piiy VCQ nése spit |||Lulnet ndryshe ni ||'|||I|| 18 tillg, il |L|IIII miratim, certifikaté apo vendim do t& jedi i furmé
1 shkruar dlse fjubel "njollon”, "wértetojd”, "mirnlgj "ose'vendosé "do t€ interprelohen n€ piErputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

i
4.4 Kjo kontraté €shté e pérgatitur né gjuhén shqipe2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj& origjinale pér Kontraktuesin.
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2 Gjuha do té jeté gjuha ¢ shirylézuar nga tenderuesit né kété lendel




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 242-22-7509-5-2-1/C305

M il Pérkufizimet

I “Kontrate" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig &shté
Jiisiar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kéte dhe t€ gjitha
dokueniel ¢ inkorporuar me referencé né te.

' EPud™ konsiderohen t8 gjitha ato puné té cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
Kirkan gt t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pitjisje. struktura inxhinieringu civil, struktura (& tjcra apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né for mularin e
. kontratés, i cili (t& cilst) dshté palg né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t¢ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér t&
gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit IContraktues.

[.53*Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma ¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kdntratés.

1.6 “Vendi i ndértimit? do L& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do té& thoté e t&ré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera q& nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara q& duhet t& b&hen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve t& kontaktuara,

[.9,5“KPK” do t& thotd Kushtet e P&rgjithshme t&€ IKontratés.

.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktgsojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢gshtjet q& nuk jané t€ mbuluara né kontratg.

2:2 ](Ontmta dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,
Nicni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (& saj te njé palé e treté.

32 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé parfitim apo interes nga ajo, perveg ng kéto raste:

a) kur ka ngarkese pér papesé, né favor té bankieréve t& IKontraktuesit, t& shumave q¢ duhet t& paguhen ose q&
do.té béhen borxh sipas kontratés; ose

b)né rast t& dhénies sé té drejtés s& Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér gellimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njg transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
; obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé Eshig realizuar ose pér pjesén € nuk &shie bartur,



3. 4 ] I |IILIeSIt e dispozitawve t& kontraies duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen per dhénieri e
kontiites pérveg né tusic kur transferimi bghet nd banké apo kompani t& sigurimit ose institcion Ljelér
Imdl-- .

'Nc“:‘nfi‘i',4 Nén-kontraktimi

4, l Nénkontrata éshté valide vetém nése ka m"ulevcshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
izimin e ¥ pjese t8 kontrats sit tfj 1j@ pale 1 fred

lementet e hontratés wd do 1@ ninkontrikichen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i béhen t€ ditura
Alijtotitetit kontrakiues me rastin ¢ dordzimit e ofertés. Ne rast te ndryshimit te n@nkontraktuesve gjate
implémentimit te kontratés, Kontraktuesi duhel te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kaniruktues do ta lujinérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ puise nga miaerii e njettimit, duke |
paragiinr arsyet ¢ wela nése nuk 1&shohet autorizimi.  Kontraktuesi nik nénkontrakion pa sutorizim me shkiim
nga* Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propueuar dubel te pénmbushin kétkesat ¢
pérshtatshméris,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi ¢shié pérgjegiés pér aklet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né té njgjtén menyre si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punéloréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
ncnkonﬂaktuesn nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e livon Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

1) ‘i Ne ;e nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim & vazhduesh&m qé vazhdon pér njé per iudhé qé e tejkalon
até t¢ periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéhere te
Autoriteti kontraktues, me kérkest¢ dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

()Bl,,ICIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Ncnl S Dhénia e dokumenteve

s% Nesu gshté e nevojshime, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontrakluesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés, Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specilikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas [éshimit t& certifikatés
perfundimtare, IKontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

i
5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pgrdoren as nuk duhet 1’i komunikohen njé pale té treté nga KKontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 /\utonteu kontraktues ka autoritetin pér ’1 léshuar Kontraktuesit urdhra mlministrative gé inkorporojng ato
dOl\lImCﬂle plotésuese dhe udhézimet q& jang t€ nevojshme pér ekzekutim t€ miré té kontrat€s dhe pér
I,\Qmpcnsnn démi nga ndonj¢ defekt té saj.

Nen‘_f 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave t&¢ pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

|

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytgézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n& dispozicion té tij né gjendje
¢ mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket t& drejté t8 ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.
i,



Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

71 Kontraktuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen € kopjeve t& ligjeve,
fregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikis se Kosuvils t& cilat muml
(& ndikojné te Kontraktuesi gjat¢ realizimit t& obligimeve (€ tij me kontraté. Autoriteti kontrakities mund ta jupi
ﬁgiil1mén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

T NE b 10 dispeeitnee 18 ligiove dhe megulloréve misl piandin, Auloriteti Kontrukioes do @ bEE @ gt
pempickier @ nevojstone ple 18 lehizsunr prokurimin iga ke ntraktuesi pBr 1§ giitha vizat dhe lejel e nevajshime
ditke perfshied lefen o punds dbe kejel ¢ q@ndrimit, pEr per anelin, sliiechimet e W elléve Kontrakivesi dhe
Kitorleet lomeaktises 1 konsideron (8 nevajshme, si dhie Icjet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
l;{li‘cni;S Obligimet ¢ Kontraktuesit

g1 Kontrakioesi duhet @ veprojé sipas urdhmve aclministeative g 1 jop auloriteti komtrakiues. Nise
¥ eniraktses] konsideron me kévkeza e njd uedhn adminisieilsy ik plrie) T théveprimit 1 konirsids, i, dithee
il chupoenar dénimit pie shkelje 1 lkontratis: do ta mjoikale awlor itetin komwakises pée ke duke | paragitu
eyt & 1 brendn 30 wlitésh s pruniimt (€ uid it Elkutisi | urdheit administetiv nuk do @ pezallohet per
shkak t& kétij njoftimi.

9.9 Kontrakimesi duhet Ui respekiaji dhe 1 veprojé sipas t€ giitha ligieve dhe rregullareve né fugi ng
Republikén ¢ Kasovés dhe il € sigurul€ gqit per oneli i tij, t& afErmit e tyre, dhe puntirdl vendorg t& tij
riiihashitu i respektojng dhe 12 veprajné sipas kidyre ligieve dhe rregulloreve.

83 Konbaktuesi duhet i trajtoj¢ 1& gjitha dokumentet dhe informatat € marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pir qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
\& publikojé ose shpalosé asnj¢ detaj (& kontrates pa pajtim puraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojng brenda afatit t¢ caktuar réné dakord né&
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Konjriktnesi do L€ siguru| g2 LE githa pusdt g ni/aje do 1@ bEE, 81 dhe riparimine defekteve gl realighmg
(& punineve do t€ behen né kohe dhe ni pérpith)e me stndardet, prakiikat, mefodul dhie procedorl ekzisluese
dhe pér mi pepitr me shkallgn e afidsise dhe wellit, ¢ cila din 18 priter mza nf@ kontrmktues | ofid dhe me pErwit gt
ka ndérmarr puné t¢ ngjashine,

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing e punés dhe per cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t€
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

+ SR .
8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

X0
i
ay, ng qoflé se pir Kryerjen e punéve pajisjet ¢ ol sic ekakawitone 8 llojeve & ndryshme, vingd,

kamion& (¢ Hugeve 1@ ndryshme, skela (8 larta, etj dho 12 perdoren dlw
b: n¢ ményré ¢ & mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, alyjekiet pérreth, wafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim

Neni Y Personcli

0.1 konirakioest duhel i punesng personel kg dhe 1@ wirdor paiisic té identifikuara né tender e tij, pér & fryer
! i ] I pa

Pt cme prevsonie! Getd dhie papisge 13 aprEoviam pLa me naxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoy

el wbvendsim (8 propuzuar 1 persanelit kyg dhe pitjisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose

karitkberistikat jang né thdly HE barabarin ose mé 1wt se ato 16 propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit
I

10.1. Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri'pér ekzekutim t& ploté dhe 1¢ mire t¢ kontratés. Shuma ¢ siyurisé do t€ sakigsohet né K%k, Skeuria ¢
ckzekutimit do té ndalet nga pusesa e Autoritetit kontraktues i ¢farédo humbjeje & sl pusni€ ¢
mosckzekutimit (& plotg dhe (& duhur 18 obligimeve kontrakiore nga ana e Kontraktuesit.



I
i

14,2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas lgshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém
10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén 1V 18 kontratés

MNewiill Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Bea data e fillimit e deri sa & 18shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e [Endimeve
persiniile, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Fpeajan ) jang rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

| Wudrkiuesi duhet (8 siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund (& periudhés garantuese
1 delekiove né shumat e péreaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak t& rreziqeve t&
btk beesit

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (p&rvec¢ Punéve, Iimpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te ti].

[1.3 Kontraktuesi brenda |5 ditéve pas nénshkrimit t&¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén p&r sigurim gé& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

|
['1.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé& sigurim (& till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit,
sl . o . - P . . .
LS NE qoflé se ckzistojné arsye (€ mjaftucshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofiimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraklues mund té zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
elimipojé sigurimin dhe t¢ zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorgzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,
f

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne ploglamln e punéve né kuadgr t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duliet la rishikojé edhe njgheré programin dhe Uia kthejd prap& Menaxherit 8
projektil, Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
q[gumull me shkrim Menaxherit (& Projektit.

i

12:4 Paraqitja ¢ programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxhert i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
T detyrimet e kontraktuesit sipas punéve (& kontiaktuara, si dhe ¢do modifikim & péefshirg ng programin e
puitimeve nuk do (8 rezultoj& né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s€ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit,

N‘é"ni 13 Siguria né vend punishte

13:1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén (& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i c¢ili nuk éshté i
pér ‘fshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t¢ personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 iKon traktuesi do (¢ sigurojé siguring né vend-punishte gjats gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pergjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes (& punonjésve t8 tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paluve t€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Koniraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
peér 1€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirgémbahen. Ai do (& jeté pérgjegjés
p@r'siv«nn'imin me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé tc ¢cilat jang (& nevojshme
pu zbatimin e duhur (& detyrave osc & me arsye mund (& kérkohen nga Autoriteti Kontraktucs



Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& si;,urojé qé¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun ng,
Ilth komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& veganti, do t&€ marrg
pamsysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

P mas e wepantd 18 eite Eoatrkiuesl ¢ kaasideron 8 nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
ELamirak s me ol 00 mibrsfi e apes pie 10 pleliridiar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Eooniraklsesit, pa mare piarsysh e ato keyhen nuk aio kryhen nga Kontraktoesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojg
Auterietin konirnkines pidr glrldo |'||.|..| [yl o ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢

démit' te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jet¢ né shpenzime (&
b wintiaktiiesit.,

Menn 15 Tatimi

[% 1 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

5.2 .[¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar

3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe
1ctwumve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t§ tenderit dhe datés s¢ fundit t€ vértetimit &
pu Iundlmlt t& punéve.

l§ 4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkal (& ngritjes sé€ tatimeve
Hn/osu ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené n¢ vonesé
I\ontml\luusl

f\cni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

I() | Hunibia ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do 18 pérfshihen né Punét nif mes (& Datés s€ fillimit dhe
ne [und ¢ periudhés s& Korrigjimit t8 Defekteve do té rregullohet nga Kontraktiesi né koston e Kontrikinesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ [Kontr aktuesit.

Fll LlMl DHE VONESAT
Nun 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né paijtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen n¢ pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i perditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Pr‘o’icklil dhe do (€ plotésoj ato brenda alalit kohor t€ specifikuar ng KV,

Nenl 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

18 | K()I]ll'lktlleSl mund (€ kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
Qse pr itet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontralgs;
b) Forca madhore t& p&rkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & kel& vonesg, Kontrakluesi duhel ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjs kérkesé pér zgjatje t8 periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ki 18 drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues (& dhéna gjithgpgrfshirgse ashtu q&¢ @ mund 1€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje (& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin qé nuk i €sht¢ dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

i

Ncni l9 Démet ¢ likuiduara

I() I Iu ntraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoriletit Kontraktues né normén ditore € cekur né KVK
pu gl ditg g8 Data e Pérfundimit éshté me voné s¢ Data ¢ Kérkuar e [%irfundimit. Shuma totale ¢ démeve t€
likuidoara nuk duhet t& tejkalo] shumén e pércaktuar ng KVK. Autoriteti Iontraktues mund t& zbres démet e
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likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Konfraktuesit,

|
T

19.2 Nse Autoriteti Kontraktues ka fituar ¢ drejtén ¢ vlerés maksimale ng bazg t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoltojé Kontraktuesin:

konfiskiiju }:,dlaﬂ ing ¢ realizimit; dhe / ose

(b) t& nd8igrress kontitén; dhe

©) hyjit ni nj& kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MAI‘ERIALET DHE MJESHTERITE
N‘én:i 20 Regjistri i punds

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVIK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punéloréve
té -punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet ng perdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryeva né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollgsishme (& 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& bére dhe furnizimet e dorézuara
dhe t¢ pérdorura, (& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhc1 bere Kontrakluesit.

} i

20.2 Shunmel e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nésc Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues n¢ afat prej 15 ditésh pas datés né € cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose té paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do (& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqgitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ pungs né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, & bé&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron 1& nevojshme pér informacionin e
t1].

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrate dhe do t¢ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qtlime identifikimi gjaté gjithe periudhés s¢ realizimit.
\

21.2'Te gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
‘Ayllosllltull Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
Zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara n¢ kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3: Iﬂdhc nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& piirfshihen né pune ose né prodhimin e
komponenteve ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjgheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jand riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe (estimi

22.1 Auloriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur ng¢ KVK, i cili do & jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrien e ekzekutimit t& punéve gjatd t&ré kohgs, duke filluar q& nga dita e paré ¢ fillimit t& pungve e
deri n& skadimin e periudhés garantucse t& delckteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qéllimi i mbikéqyrjes &shtg t& kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike & réna dakord.



22.j Kontraktuesi do 18 sigurafié gt kemponentdt dhe materilot te dorfenhen nd kahe ne vend g ti lejuar
autoriletit kantraktues qe & vazldejd me pranimin e kompeneni@ve dhe maberialewi, Konirlkituesi konsidirhet
s¢ Ka viergsur plomsisht veshibrdsitd g2 mund i hasg n@ ko aspekt, dhe nuk di 1 lejishet wji* 188 parnjesé
-ljld(mjé; arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

1 il ]
L

2504 Autoriteti kontraktues do t& ket té drejté, ose nga vetd ose agjentit e tij, qe & inspektojé, kontroliojé, masé
e TR AT ki panenlif, iterialel, dhe nipeshideis, dhe 2 | arirnl lopl PFOpEe n ¢ [T pes Fihrikimie Ipo
presdlinil 1 gFarddo aitibull € pergatales, [abrikosle use prociohet pls afrimin ¢ sipas koatraids, 1 menye q8
1 plrgakiojé nise komponentst, muterialet dhe impeshideia kani ilising die sosing ¢ kifrkoar, Ko i 8 BEhel ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-pumishiv ose nd sdonjé vend et sic mind t&
specifikohet n& kontratg.

2.5 Nése komponentét dhe materialet i kand kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me KEte.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testil, secili do t& jap¢ nj¢
deklarats pér pikepamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojné q¢ kéto teste t& pérsériten né (& njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palg kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili do (i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonese e Kontraktuesi.
Rozultatet e ri-testimit do & jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja ¢ & cilit
dushimohet se &shié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

111 Kontraktuesi pa humbur kohé do t¢ informojé Mesuxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
[ihii ng skica (vizatime) apo edhe ng specifikim wpie kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund’té ndikojng& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specilikim teknik, ai/ajo do i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jan bere te nevojshme p&r shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné& ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

2411 Pagesat do & behen né Euro

11,21 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
foontrakiuesit shumen e certiltkuar nga Menaxherd @ Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
otk bEN nje pagesé me vonesé, Kontraktuesit do (i pagnhet inferes pér pagesé me vonesé n¢ pageseén ¢ ardhshme
[t do 18 Hogaritel nga data né & cilén pagesa duhel (& ishte beré. deri n¢ dutén kur pagesa Eshie beré me vonese, ¢
pre puluar sipas bankave vendase pér kredi ng scklorin ¢ ndertiniit

243 Artikujt e Pungve pér (& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t¢ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

244 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturds se I&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare té
dlu“éw‘;“né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ ¢ plot€son Kontraktuesi, T njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesss pér pagese, duhet 1€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

Neni 258 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Puramasy dhe paralloparia duhet @ parmbajné pajisje pev mderim, instalim, festim, dhg punién e
komisiuneye ge duhet 1 kiylhet nga ana ¢ kontrakeyesit, Paranisa dive parallogaria plivduret (s 12 Hogaritur
¢minibp ¢ Jotratés. Bontraktucsi do t€ paguhel plr sasind € punits & Krycr né ngrmin ¢ Maramasis dhe
Pardllogarisé pér ¢do artikull.

5.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryerd: nga ana ¢ Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé

aktiviteteve né bazé ¢ t& cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
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“liet vey e veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpérndarjen e Materialeve n€ vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Shlbvlieeit.

Meni B Parapagimi

901 woriteli Kontraktues do 1@ bEjé pagesé paradhinic Konlakluesit (€ shumave 1§ pereaktuara né KVK nga data ¢

Gk ne KV kundér dispozités nga Kontrakluesi i njé Garancioni t& Pakushiézuar Bankar n¢ nj¢ formé 18
pritdhdime pér Autoritetin Kontraklues né sasi dhe valuté (¢ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa le bshel pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet (€ reduktohet né ményré progresive nga shuma € paguhcl nga
Faniieikiuesi. Interesi nuk do 1€ paguhet pér parapagim

26 2 Kontmktuem do 1& pérdorin parapagimin vetém pér L& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ ljera t& nevojshme
poxayulsht piEr kryerjen e puncve, Kuntraktuesi duhet (& déshmoj se papesa paradhénic Eshlé pérdorur né ke ményré me
(urhizim (& kupjeve (€ faturave e dokumenteve (& era pér Menaxherin o Progektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1€ Kontraktuesil, pas
otarit té pérgindjeve (& pérfunduar &€ Punéve né bazé (€ pageses.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n¢ pérfundim e tére (&
Pu‘nuvc Lo shuime ne asnjé st nuk do te tejkaloj 1%, e vierés Ll le te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mynd 18 pivendésa) paratd ¢ mbajlura me garancion bankar “me kérkesd”

W Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1¢shimit te deklaratés s¢
o gdllSC pérfundimtarce té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet ¢ pagesds

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit (& projektit raportet mujore t& gmimeve t€ vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ veértetuar mé paré

|
|

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit p&r (€ vértetuar cilésing e punés dhe
vérleton shumén qé duhet i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28,4 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

©a) Né rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogaris¢, vlerén e sasisé sé punés né Paramas¢ dhe
Parallogari & &shté pérfunduar; ose
;l";)) Né rast (¢ kontratds paushallg, vlera ¢ punés sé ckzekutuar do t& pérbgj vlertn e akliviteteve (&
© pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin viergsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Ncni 29 Llogaritja pérfundimtare

39:1 Kontraktuesi | jo mé voné se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare me dokumentet mbgshtetése q& tregojné
né detaje vlerén e punés s€ beéré nil pr: suthje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e mitgjshme t&€ eiién
Kontraktuesi konsideron se duliel piguar sipas kontratés, n¢ pnyré q& Menaxheri i@ Projeklit (& praitis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

9.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t§ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithe informacionit t&
kérkuar né ményrs 18 arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pergatisé deklaraten ¢
llogarise pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nps Autoriteti Kontihtues dhe i & gjitha shumuwe
bt cilat i takojné Autoritetit Kontruktues sipas kontraidis, bilanci, nése la, nga Autoriteti Kontrakines
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tck Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.
20,3 Menaxheri | Projektit do (& léshoje te autorileti kontraktues ose te p&rfagésuesi i tij i autorizuar, dhe Le
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar



Kioﬁtraktuesi né bazs té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i Uij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhct t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar (&
pungs s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar (& Menaxherin e
Projektit.

Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
il E KVK.
‘ Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrie pa dhéné Ilosari pir kiig, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(viztimet, specifikacinnety apo udhézimet e duhura pif keyerjen e punéve t& kontraktuara né afatin ¢
i caktuar si n¢ kontratg.
¢ (¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& Ui zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
© cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesil tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vonesé apo shpenzime shicsé pér IKontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.
() Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet ng lgshimin e vértetimit pér p&rmbushje &
1 kontratés,
(55 Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve 1& punéve t& kontraktuara (& cilat pengesa nuk
| jang pér shkak t& joprofesionalizmit 18 Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillg ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do (€ rregullohet po ashtu.
b A0 : . .
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pé&rkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q¢
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet (& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t¢ béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér ¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraltues lcur t6 koné kaluar né ményré (8 kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l€shuar, njé certifikaté ¢ pranimit t¢ pérkohshém.

33,2 Kontraktuesi mund t& aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t¢
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (¢ gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a} i lgshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke i@ng, nése kju eshié ¢ pérshtatshiue, recerval ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t&€ cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét ng pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3'Nésc autoriteti kontrakiues nuk arrin osc (€ 1&shojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose 1€ refuzojé
[uinizimet brenda nj& perivdhe prej 30 ditésh, ai do ¢ konsiderohet se ka 18shuar certifikatén né ditén e fundit t&

asaj periudhe.
- \

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqe
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| [

'|-f£|0|1|;.' ‘mbeturing apo pengesé dhe do t& bgjé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kbnlalg.

i
!

IR
.'-f@nfij 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

"fl.I"Ié.onlraktuesi do (& joté pergjenils pér ménjanimin e delekieve, ose démeve, né nidonjé pjesé te punéve (&
AN : , I . S
cilatmund té shfagen apo shfaqen yjuig periudhés se defekicwe dhe te cilat lindin nga e

41 pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
I*i ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34'2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt € jet¢ ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjepiising e defekteve pér t¢ gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
sivendésimi ose rinovimi dshté beré pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson prenim (€
pjesshém, periudha ¢ delekteve do t& vazhdohet vetém pér alé pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nésc shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjatg periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
meénaxheri i projektit do ta njoflojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dgm Brenda afatit kohor t& pércaktuar n€ njoflim, autoriteti kontraktues mund t&:

A1 18 kryejé vetd pune, osc té punésojd diké tjetdr pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né (& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q&¢ mbahen ndaj Konlraktuesit ose nga t€ dy; ose

Iy (& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéher& ose, pasi gshté arritur, nuk €sht€ né
giendje qé t& marré masatl e nevojshme, autoriteti kontraktucs osc Menaxheri i projektit mund t& Kryejn€ puntn
n¢ kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t&
jeté-e mundur Kontraktuesin pér veprimin € marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésise se defekteve do t& parashihel ng KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e periudhgs sé  pérgjegjesise se defekteve nuk &shi€ e specifikuar, ajo do t& jet€ 365 ditg. Periudha e
Pergjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
peiiudhes sé fundit, dhe atéhere kur t8 jend zgjidhur 18 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshoj¢ Kontraktuesit njé certilikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datdii né (& cilgn Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratds dhe n¢ ményré ¢ tillg qé autoriteti
kontraktues t& jete i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané€ kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar ng ményré té tillg q¢ t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35,2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh lgshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten (& detyruar pér plotésimin e obligimeve & dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
perfundimtare t¢ pranimit dhe t& cilat kang mbetur t& parcalizuara n€ kohén kur lishohet certifikata
paifuindimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& p&rcaktohen duke iu referuar dispozitave
(@ lontratés.

)
i

SHKEILJA E KONTRATES DHI SHKEPUTJA

Néni 36 Shkelja ¢ kontratés

i

30.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.

3'.6‘..;2 Né rastet kur ndodh njg shkelje e kontratés, pala e démtuar do (€ ket€ t& drejté pér kéto kompensime

a) démet; dhe/ose



i1b) ndérprejen e kontratés.

16,3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund té jené

a)  déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuiducshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara n¢ kété nen do
1|g sbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet £'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga
siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

371 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qoft€ se pala jetér shkakton njé

shkelje themelore (& Kontratds.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do t¢ kufizohet né

Kontraktuesi ndévprend punén pér 15 dit¢ rresht pa gené ¢ pérfshire kjo ndérprerje ng programin e

punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

f,  Menaxheri i projektit urdhgron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve (& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak (8 kontraktuesit pér kosto t& voneses;

. Autoriteti Kontraklues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindertimi ose
shkrirja;

I Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

Menaxheri i Projektit njoflon se mos korrigjimi i defekteve €shté shkelje € kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t*i korrigjoj brenda 30 ditgve t& preaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

| Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢

démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje ¢ kontratés pér raste t& tiera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlergésoj& nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje t€ kontratés.

374 Nése pér shkak t& fajit ¢ palés sg tret¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t€ pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare g€ &shte ¢ mundur, Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vlerssimin e punés sé kryer pjescrisht, do t¢ kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta [&éné
até né nj¢ giendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet & paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deti né
momentin ¢ marrjes s¢ njoflimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5:Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe'ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoflimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1! “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodineet. t&rmeli, zjarret, vérshimet, epids nité etj ¢ shkaktuar jo me [ajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraklugse, e paparashikueshme dhe jashté kantrollit t& paléve kontraktuese.

387 Ne rast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me lontraté, punémarrési sa mé shpejié g&
gshité ¢ mundur dulet i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkeim me té dhénat e plota lidhur me apjarjen.
e ket rast aplikolien dispozitat si né vijim:

f Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundgsisé
objektive s¢ ptrmbushjes s€ tyre.

i Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

ikl Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke logarité nga dita ¢ ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 1 vlergsojé t& gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajg kontraktuesin.

iy Afati pér pgrmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve & kontratés mund t€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
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y Né qofié se kontraktuesi p&r njé kohe (& gjatg gshig bére i pa afig, pér shkak & Forcgs Madhore,
pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratgs.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

30,1 Mise kontrata nddrpritet pir shkak & shkeljes muteriale (& kontrulis nga ani ¢ kontraktuesit, Menaxher
Prin L| iues do t& pupll-=| shkresgn mbi vierésimin e punés st pérlimdinr dhe muterialel e purvsiiui duke |
llogaritur alo me minus pagesat né avans & jang marri: para dulgs &2 lishimit (¢ shkrestis ng Gulé dhe mins
pérgindjen e vlergsuar t& punéve t& pakryera, si¢ €shté cekur né KVK Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages¢ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do (& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39:2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& intercsit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baz& t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njg certifikaté pér vlerén e punés sé
hird, | materialet ¢ porosilura, koston e arsyeshme t& heqjes st Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit t&
kuntraktuesit i pundsuar velém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Pun€ve
dhe pagesat né avans t& marra derl né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1' T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen & jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1' N& qofts se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashte
Kkontrollit 18 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vérletoj kétg. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé& shpejt q& gshté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t¢ cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHJEVE
N(‘Ill 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

47 I Palcl do 1 bgjne t¢ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur ng ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se 8shté e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh 1& dobisline, palét do (& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarrtveshjen. Pala
do €& i pergjigjet kerkesss pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale € jepet p&r
arrilfen ¢ késaj zgjidhjcje do t¢ jete 30 ditg nga (illimi i procedurés. Nése pérpjekja per t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala dishton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (¢ dyja palét do t&
jond 18 lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurss s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetien,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t& pérpiqen
(& pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arvihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do (& kel@ t& drejté t& vazhdojé n¢ fazén e ardhshme t€ procedurds
s '/_.gﬁj;idhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurd gjygésore
43.1 Nése nuk mund & amihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&

mosmarréveshjes, secila palé mund t¢ kérkojé:

al - ose vendim nga gjyqi;
I kurdo qge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVIC.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
i arbitrimi

Y



16rojng mbi ato t6 KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1€ pérmendura pér nenet
pérkatése 1€ KPK. Fshini ato jo relevante]

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 242-22-7509-5-2-1/C305

¢ vijim do 1& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do &

Kushret e Pérgjithshune té Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
e :
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
l.igji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés q& jang n& fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet¢ gjykata
I pérkatése né Prishting.
I
| 2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha Shqipe
Siguria ¢ ekzekutimit | A PRy~ " eatd
: 10.1 Shume ¢ sigurisé s¢ ekzekutimit &shté 10% e vlerds se kontratés.
Perajeujésia dhe 112 Shuma minimale ¢ sigurimit do & jetg: Lot 5 1,200.00 €.
Sigurimi i
Kontraktuesit
|
Programi [ 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda max
60 dite nga data ¢ N&nshkrimit t& kontratés.

|

[ 17.4 Data e fillimit do (& jet& vetdm pas koordinimit  me menaxherin dhe
mbikégyrésin e kontratés.

Fillimi i punéve 17.2 Data e pérfundimit ¢ t& gjitha Punéve do té jeté max [60] ditg.

I 19.1 OFE i cili do te  realizoj projektin, merr pérsipér rregullimin e
infrastrukturés, kthimin né gjendjen e méparshme, né rast té
démuimit gjaté realizmit € pundve.

Demet ¢ likuiduara 2001 [Specifikoni nése njé regjistér | punés nuk éshté nevojitet)
Regjistri i punés [ 22.1 Menaxheri i Projektit propozohet dhe aprovohet nga AK,
Inspektimi dhe 26.1 Shuma e Parapagimit ésht&;N/A
Jtestimi |
: {
arapagimi 27.1 Shuma ¢ parave t& mbajtura &shté: N/A
Mbajtja ¢ Parast 30.1 Data ¢ posedimit t& vend punimit do t& jeté [shéno numrin] dité pas
| nénshkrimit (& kontratds,
Shilaigel 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shié [/ njé vit]
CRRTE TR |
Rergjegjesia mbi 39.1 Pérqindja q¢ do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jang pérfunduar, q&
Delektet pérfagqéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshte Sipas L.PP-sé
Zgiidhja miqgésore e | 43.1 [shéno te dvja]
mosmarréveshjeve . . . T
]1 J a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 18 lindin gjaté
| ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur (&




£ujidhjae
moemaiiveshjeve
e proceduré
gjhisare

gjykatén kompetente] n& pajtim me ligjin né Kosove.

0se

kurdo e polet pajtohen, gdo mosmumdveshie addmjel palive 13 cllal
v 19 linddin gjatd ekwkutimil «f késaj Kisiro i g nuk o Behid o
sl 12 2 ity noeyshe ndiErmjel polive di 1 dorSashiel ne orbitrenzh il
[sperifiko organin pdr egjedhjon ¢ mosmaridveshjes] nd pajtim me
[specifike megullit o arbitmzhit (regullsl ¢ Ihisings Mddrkombiare 1@
Treptist, Komision] 1 Kembeve 1§ Bashkoura mbl Ligfim e Trewiise
Miorkombitare, apo procedura 1 tjers B wrbibmzhit 1 rijash
ndérkombétarisht)].

b)
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1.13

Demolimi i keramikes s¢ dyshemesé te piesa e hyvjes. Materiali i

LOT-5- PUNET £ RENOVIMIT NE FAKULTETIN E ELEKTROS

SALLA 626
PBrshkrimi

demoluar me pas duhel te zbritet ne toke dhe te tansportohel ne deponi
te peicaktuar (e gytetil per materiale inerle

Zhvendosja e inventatit ne nje hapsite te cakluar prej investitorit si dhe
pastrami i dyshemese ne vendet ¢ demtuara dhe kehimi | inventaiit pas

pet fundimit te punimeye,

Punimi i shireses nivilizaese ne tashesi min 2cm ne komplet sipeifagen ¢

sullés

Fumnizimi me material si dhe montimi i dyshemese “linoleum” me ngjiles
perkates Ne llogari te merrct aplikimi | mases 1rafshuese, shivitave skajor
dhe lugat Tinoleum duhet i kete karakteristikat (eknike si vijon:Standardi
EN 548, Rezistenca ndaj zjawit : SN 4102 'L, Rezistenca ndaj
regshqitjes : ZHI/57 1 (R9) Limiti Eleklrostatik © <2 0 kV, trashesia e
linoteumit 3.2mum Limiti duhet (€ jeté n& rrolla dhe & saldohet me
clektrada pérkatése. Ngjyra ¢ linoleumir sipas zgjidlijes s¢ organil
mbikqyrés dhe investitori, linolewni prodhin i EC ai dhe 1SO
Standarde. o o

Furmzimi me matenal dhe punimsi i coklles ne komplel hapstren o sallés
peej pve materijalit me lartesi h= 18cm. Ngjitju e behiel me material
Neostik apo te npiaishme

Demolimi i pllafonit, ngarkimi dhe bartja ¢ (y1e deri né deponing legale
L& cakluw nga organi mbikqyres, pastrimi i terienit dhe kushlet (jera &
st pér montimin e pllafonit i

Furnizimi dhe montimi i pllakave nga gips karloni (Ainstiong) ose t€
ngjajshém sé bashku me konstruksionin mbajles té leshuat sipas
specifikimit ng projekt, N& kétg emim t& kalkulohen dhe skelei me
lartesi h==3 m p&r montim e plafonit "Amstrong". Ne kete pozicion te
perlshihen (e giitha clementel e nevojshme deti ne funksionalizmin e
plote te tyre

Perpunimi | mureve le drurit, vendosja e ne vendet ¢ Lyre (e pjeseve ku

Ljan lavgnar gieyerja dhe ngjyrosia e tyre me ngjyre deuri te mbrendshme

me nuance e njcit si ekzistuesia

Furnizimi me ngjyré dhe ngjyrosja e mureve me ngjyic ckologjike
dispersive te mbrendshme,

Demontimi i deres epzistuese me dimenzione 100x280cm Materiali i
demoluat me pas duhet te zbritet ne toke dhe te transportohel ne depom (¢
percaktuar (¢ qytelil per maleriale inerte

Furizimi, montimi i deres me mbidricim dhe nje pjese xhami ne krahun e
deres me dimenzione 100x280um. Me kete pozicion te perfshihen te gjitha
clementet e nevojshime deri ne lunksionalizmin ¢ plote (¢ derds sidhe
rregullimi I shpaletave 1€ derés pas montimit. Dyert duhet te jene nga deurd,
te kene hgjyre te nigjte me dyert e sallave tjeca, si dhe sipas skices se dhene
ne pershkrim teknik, -

Furnizimi dhe monlimi i ndiiguesit LED 36W, 600x600mm ne
Karakieristika:

Jelégjatésia > 5 vjelé

lugia: 36W

Fluksi i ndriguesit: 3400Im

Tipt { ledit: SMD

CRI: = 80

PF.>009.

KEnds i mbulushmierisg: 1207

Shkalla e mbrojtjes: 1P20

Dimensioni: 600x600mm

Ngjyru ¢ drités: Bardh nalarale

Pér montim & llogariten edhe kabllof, ndémuerésit dhe prizal ¢
nevojshme pér ndriques dhe per pajisje tjera. Ne kete pozicion te
perfshihen (e giitha clementel ¢ nevojshme deri ne funksionalizmin ¢
plole e tyre.

l{regullilili, montimi T1i i rrjf.:ti.t elektrik (Eiznve,_ndéFpiés_av?lj)'h.-'-
LA

Njiésia Sasia
m? 10
m? 116.2
m? 116.2
]
]
m? 116.2
ml 449
m? 1162
m? 116.2
m? 45
m? SH.03
cope 1 00
1
wipE 100
copt 18.00
1
!
l—
enptr | |00
H { 1

Gmimi pér
Nidsi

4.00€
|
1 00€

4.00€

32 00€

9.00€

2.00¢

22 00€

50,0061

45,00

Té gyital materialet duhet 1é jené le paisuara me ertifikata 18O dhe EN dhe te fen sipas CE mark sipas kérkesés né pershhrion teknik, Te
g)itha meterialet ¢ perdonina duber te aprovohen nga organi mbikgyres dhe nga shfivizuesi

Cmimi total

40 00€

116.20¢C

464 80€

3,718 40€

404.10€

232 40€

2,556.40€

202.50¢

229 64€|

25.00€

50,006

$10.00C]

IOO,(JOGI 100.00€




B

2 3 pashami i dyshemese ne vendet ¢ demtuara dhe kthimi { invenlarit pas |

2.

2

(8]

Lo
~

3.

bl Jartesi b= m pér montim ¢ plafonit "Amstrong” Ne kele pozicion t¢
perfshihen (e gjitha elementet ¢ nevojshme deri ne funksionalizmin ¢
plote te yre

T I{lcgullimi, montimi i ri i rejetit elektnik (prizave, ndérpresayve etj ) né

" |sallé per 25 Kompiutera,

IHEALTLA 613 umlln ¢ I(nm|||||icr..|~'l.'_| ! -

4 Rregullimi, montim( 111 vjetit lekepik {peeqve, w -rpr(’v\\( arj ) ne
sall€ jir 25 Lomipjulera
Zhvendosja ¢ inventarit ne nje hd])‘.l[’h te caktuar prej investitotit si dhe

4.3 | pastrami i dyshemese ne vendet e demtuara dhe kihimi § inveniarit pas
perfundimit te punimeye

4-4 Demolimi 1 parketit egzistues si dhe bartja ¢ malerijalit deri ne deponin ing

C|SALLA 616

1%

SALLA 621 imalla e komjjulerave|

Rregullini, montimi 111 i wjetit clekirik (pl|7a\e ndémresave etj ) né
sallé pa 50 kompiutera

Zhvendosju ¢ inventatit ne nje hapsire te caktvar plq fnvestitorit si dhe |

perlundimit te punimeye
J Delnolimi i parketit epzistues si dhe bartja e materijalit deri ne deponin iné
& ofCrl te qytetil ntr m.nmdle inerte.

Puullm i shireses nivelizuese ne (rashesi min 2em ne komplet siperfagen e
" [salles.

Furnizimt me material si dhe montinti i (1ysl§emcsc “linulcum"'mg,iitcs
perkales Ne llogari (e merret aplikimi i mases rralshuese, shiritave skajor
dhe lugal Linoleum dubet ti kete karakteristikat teknike si vijon:Standardi
N 518, Rezistenca ndaj zjaiit s EN 4102 TV, Rezistenca ndaj
6lnéshqities ZH /571 (R9) Limiui Elektiostatik © < 2,0 kV, trashesia ¢
linoleumil 3.2mm Limiti dubet t& jeté né irolla dhe (€ saldohet me
elckiroda pérkatése. Ngjyra e linoleumit sipas zgjidhjes s¢ organit
mnbikqyrés dhe investitorit, linoleumi prodhim i EC si dhe 1SO
|Standacde, .
Furnizimi me material dhe punimi i coklles ne komplet hapsiten ¢ sullés
7{prej pve materijalit e lartesi h= [0cm Ngjitja te behet me material
Neostik apo te ngjajshme,

(Salla ¢ kompjuterave) —

Zhvendosja e invenlarit ne nje hapsire te cakluar prej investitorit si dhe

pastrami i dyshemese ne vendel ¢ demtuata dhe kihimi i inventaril pas
| pet fundimil Le pummc\'c

TDemolimi i perE.[Il egristues si dhe b'm]n 4 nmlcruuht deri ne deponin mé

[ @& aftrt L€ avletit per materiale inerte

Punin i shireses Rivelizuese ne trashesi min 2em ne k omplet siperfuqen ¢
~ [sulles.

Furnizimi me matetial si dhe montimi i (|\S|\LIIIL§L “linoleum™ me ngjiles
perkates. Ne Hogai (e merrel aplikimi i mases rralshuese, shiritave skajor
dhe fugat, Linoleum duhel (i kete karakteristikat leknike si vijon:Standardi
EN 548, Rezistenca ndaj zjarit: LN 4102711, Rezistenca ndaj
rréshqitjes : ZUT/571 (R9) Limiti Elektrostatik : <2 0 kV, trashesia ¢
tinoteumit 3.2mun Limili duhet (8 jet& ne trolla dhe 1@ saldohet me
clektioda pérkatése Ngjyra e linaleumit sipas zgjidhjes sé organit
mbikqyits dhe investitorit, linoleumi prodhim i EC si dhe [SO
Standatde. -
I‘urnizimi me material dhe punimi i coklles ne komplet hapsiren ¢ sallts
prej pve malerijalit me lartesi h= 10cm Ngjitja te behel me mateial
Neoslik apo te ngiajshine

Demolimi 1 pllatonil, ngarkimi dhe ba battja ¢
6|t& caktuar npa otgani mbikgy s, pastrimi i terrenit dhe kushtet Gera @
parapara per wenmimam & plinlixnie i o = i
Fumnizimi the montimi i |)Il(|l-uv<. nga gips kaloni (Amstiang) osc ¢
ngjajshém sé hashka me koustruksionin mbajles (€ leshuar sipas
specilikiwit ng projekt, We ketg emiin (© kalkulohen dhe skelel me

te afert 1 gytetil pér materiale ingrte,

5 Punimi i shireses nivelizuese ne trashesi inin 2cm ne komplet siperfagen o
salles.

¢ lyre deri g leponing legule

cope

m?

ml

m?

m?

m'l

m?

ul

m?

m?

copt

Totnl
|

1.00

118.40

11840

118 40

I 1840

55 00

wn
I
=
[=3

5500

Total s il : EF

Salln 626:

100.00

1.00€

5.00C

4 00¢

32.00€

9

1.00€

5.00€

4.00€

32.00€

100

1.00€

$.00€

4.00€

| 5.477.80€

9,449.44€

100.00
118.40

592.00

473.60

3,788.80

40500

$5.00

275 00

220.00

1.760.00

261.00

110 00

1,210 00

100.00
3010

100 00
55.00 |

275.00

220 00




e —

Turnizimi me material si dhe montiiii | |I:'-.|-.|-.u--. “Jinoleum’™ nie nghtes
perkates, Ne Hogari te merrel aplikimi b mases rralshuese, shiritave skaji
dhe Tugat Linoleun duhet G kele karakterisukal tekntke 51 veoiStandacdi
IiN 548, Rezistenca ndaj zarrii . EN 4102 I'l, Rezistenci ndaj
rréshqiyes - ZH1/571 (R9) Limitr Elektrostatik = 2,0 kV, tasliesii ¢
finolewmit 3.2mun Larnli duhet (€ jeté né rrolla dhe té paldohel me
elektroda perkatdse. Ngjyra ¢ Hlnoleumit apas zgjidhjes se organit
mbikqytes dhe mvestitarif, linoleumi prodiim 1 BC st dhe 150
(andarde
Furiilzing me malerial dhe punimi o coklles ne komplet hapsiten e salles
prej pve materijalit me fartesi = 10cm, Ngjitja b behet me matersal

i

4.7

=1

SALLN 6L
[ deles egzisiuese ne dilncn'nr;nc. 00x280cm Maleriuli |
demotuar me pas huhet Le Zhiitel ne toke dhe te transportahet ne depont te
grcalijuar (o fjyhalit el maleriale inerte

o

['rmas ontimi 4 deres me inbidricim dhe iije plese xhami ne kraluin ¢
Jetis e dimenzione 100x280em Ne kete poziclon (& purfshihen te githa
“551 ¢ nevojshme deri ne funksionalizmin & plote (2 deiés s1 dhe
mwpuliim| | shpulelave té derés pas montimit  Trart dliser 17 Jone nga diutd,
i= kene ngjyre te ijejte mo dyeri ¢ sallave jera, st dhe aipas skices se dhens
e peesalilidin teknik

FEIn

5.2

Flisendosja ¢ mventarit ne np hapsise te aktuar prej investitorit gf dhe
pastrunit | dyshemese ne vendel ¢ demtuara dhe kthing @ inventarii pas

jn fundimit le privimeve.

m?

ml

cope

copé

m?

35 1H¥

29

Total Salla 615: _

55,01

[emlimi i parkelit egzistues si dhe bartja e materijalit deti ne d_eponin me
té afert (e oenl g7 materiale ineite,

Punimi i shireses nivelizuese ne trashesi min 2em e komplet sr)crr‘ﬂqcn ¢
salles

Farnizimi me material st dhe moutimi | |I)‘5Ecmcsu inoleiin " me ngjnes
perkales Ne llogari te meriet aplikimi  mases rrafshucse, shinitave skajor
dhe fugat | inoleum duhet il kete karakteristikal teknike o vijon Standard]
| b 448, Rezistenca ndaj zgail BN 4102771 Rezistenca ndaj
weeshaujes Z1ILST1IL9) Limii Elekirostatil, - <2 0 kV_ trashesia e
Fioleuns s & 2mm Limiti duhet té jeté ne rrolla dhe jucaldohet me
elektroda purkatgse, Najyra e finolewmit stpas zgidhju se orgatil
mikrikygila dhe investitorit, linolewin prodhim i FC s1 dhe 18O
Standarde

Funtizimi me material dhe prni i coklles ne komplei hu[?snen
jur pve matel {jalit me lartes| b= 10cm, Ngjiya te behet me material
ll‘_.-._'u-lik g Lo appidhim

_1*‘|§,71.LL.‘T6_36-

o

(@ cakluar nga orgnm mbikqyiBs, pastiimig terienit dhe kushtet tera (€
||-II15._'\.I|||_Tl"l_lﬂlll|._;lllll'| el fiisg (€ ri. =
Futnizimi dhe montii | phalave nga gips katond {Ansiiigg) ose &
nggajshém se bashiu me konstiuksionin mbajles (@ leshua sipas
spectfikimit né projekt. N8 kete cmim t& kalkulohen dhe skelel me
fartesi h=3 m per montom & plifonit “Amstiong” Ne kete pozicion je
pertshihen te gjitha clemenwet nevojshme derine funksionalizii «
|||_|I|--I 18 Iy

Fumizimi me ngjyre dhe ngjyrosja e mueve e npjyTe cholopjike

dippeti te mbrendshime

6

N

6.3

Demolimi i parketit cgzistues si dhe bartja ¢ malerijalit devi ne deponin mé
o afETt Ly rent pol materiale inee
Qs Punio 1 shureses nivelizuese ne tashiesimin 2ens e koiuplet
willee
TFumizim|
perkates. Ne Hogar te mertet aplikimi & mases rtatshuese shivitave skajor
dhe fugat 1.inoleum duhet i) kete karakteristikat teknike s1 vijon:Standardi
N $4i. Rezistenca ndaj zjanit - EN 410271, Rezislenca ndaj
ashyites ZHS71[RY) Limiti Elekhostatik  + 2.0 kV, tashesip e
[inoleumit 3 2mm Limiii duhet 1 jeté né nofia dhe & aldohet me
elektroda pérkatese, Ngjyra e jinoleumit stpas zgjidhjes se organit
mbikqy1és dhe investitoril, finoleumi prodhim i EC st dhe 18O
|Slm\dnrdc,

siperfaqen e

LRIl

Demolim | pllnroflil ngafﬁml dhe bartja i tye deri né deponing lcgalc-

me malerial s dhe montimi | dyshemese ‘finoleum’’ me ngjltes

m?

5500

53 00
55,

29

I -
- '[_‘utnl Salla 611:

32,0

9

N
L

550

[HE

5. 1iii

4 00€

32.1H1

1,760,00

261.00

2071

2500

550.00

55.00

27500

220.00

1,760.00

261.00

3 14110

52.50

n?

m?

u?

m°

i

2625

L s

32.00€

577.50

369 00

13125

105,00

840 00




Futnizii dhe montimi i ndriguesit LED 36W, 6005600mm me
Karakleristika:
Jetégjatésin > 5 viete
Fugia: 36W,
Fluksi i ndiigucsit; 54001m
Tipl i dedit s SMD,
CRIE: > 80
S|P 0.0,
o Kéndi i mbulushmerisé: 120,
Shkalla e mbrojtjes: IP20
Dimensioni: 600x600mm,
Flgiyra e diites: Bardh naturale
Pér montim (& Hogariten edbe kabllot, ndgtpreitsit dhe prizat
nevojshine pér ndiiques dhe pey pajisje jera Ne kete pozicion (e
pectshihen te giitha clementet ¢ nevojshnie deri ne funksionalizmin ¢
I|'I:|i: lC_I__|.__ .
Furnizim, montimi i deres me mbidicim me dimenzione 100x280cm te
sherbimi financiar.. Ne kete pozicion te perfshilicn te gjitha elementet e
63 nevojshme deri ne fupksionalizmin e plote t& derts si dhe rregullimi |
shpaletave té dergs pas montimit - Dera duliet te jete nga druii, le kene
najyre to njejte me dyert e sallave tjera, si dhe sipas skices se dhene ne
pershkrim teknik
G|SALLA l_()_i Sherbimi i studentéve o
Demalimi i pllafonit, ngarkimi dhe barija ¢ tyre deri né deponing legale
7.H{t€ cakluar nga organi mbikqyres, pastrin i terrenit dhe kushlel tera 16
pavapara pér mondmin e pliafonit & 1
Futnizimi dhe montini § pllakave nga gips kartoni (Amstiong) ose (&
ngjajshim sé bashku me koustruksionin mbajtes t¢ leshuar sipas
72 specifikimit ng projekt N kété emim (& kalkulohen dhe skelet me
lartesi h=3 m pé montion ¢ plafonit "Amstrong” Ne kete pozicion te
per fshihen te gjitha elementet e nevajshme deri ne funksionalizmin ¢
plote (e tvie,
719 Demolimi i pasketit cgzisn}es s.i dhe bartja ¢ malerijalit deri ne deponin mé
TtE alRiE gptetit oy niateriale inerte,
74 l’l-nillxéimi i shireses nivelizuese ne trashesi min 2em ne k()lﬁlcl;i_[)cllilqttll e
sallés

| — b—— = !
|Furni7.lm| we material si dhe montimi i dyshemese * linoleum” me ngjites

perkales Ne Hogari te merret aplikimi i mages rrafshuese, shiritave skajor
dhe fugal Linoleum duhel ti kete karakteristikat teknike si vijon:Standaidi
EN 5418, Rezistenca nduj zjarrit : EN 4102 T1, Rozistenca ndaj

7.5 rréshqitjes : ZH1/57 1 (R9) Limiti Elektrostalik : <2 0 KV, tashesia e

linoleumit 3 2o Limiti duhet (& jelg né rrolla dhe (& saldohet me

elektioda pérkatése, Najyia ¢ linoleumit sipas zgjidhjes sé organit

mbikqyrés dhe investitorit, linoleumi prodhim i EC si dhe 1SO

Standaide o o

Furnizimi (rcmonl'imi i ndtiguesit LED 36\, 600x600mm e

Karakleistika:

lelgginesin > 5 vjerd

Fuqia: J6W,

Fluksi i ndriguesit: S4001m.,

Tipiiledit SMD.

CRT: > 80

PF =09

Kéndi i mbulushmerisé: 1 20¢

Shikalla ¢ mbrajijes: 11920

Dimensioni: 60UxGO0mMM.

Ngiyia e drités, Bardh natuale

Permontim 18 Upgariten el kabtlat, wderpreresit dhe prizal e

nevojshiie per ndriques dhe per pajigf¢ Gera, Ne kete pozicton te

pertshihen te gjitha clementet ¢ nevojshime deri ne funksienalizmin e
plote le tyre.

7.6

Farmizimi, montimi i deres me mbidricim me dimenzione $5x280c te
sherbimi tinaneiar. Ne kete pozicion te perfshihen (¢ gjiltha clementel ¢
77 nevojshine deri ne funksionalizmin e plote tz deies si dhe mrgullimi 1
shpaletave t¢ derés pas montimit, Dera dubet (e etd nga diwi, te keng
ngjyre (e njejle me dyert e sallave Gea, si dhe sipas skives se dhene ne
pershkiim teknik

copé

copé

m?

m?

m?

copt

cope

6.00 45.00€

1.00 350.00€

Tatal Salla 636:

10 2

40 22

40 00 5.00€

40 00 4.00€

40 00 32.00€
6.00 45.00€
L an 550 00¢

2,895.25¢

270 Q0

o
b
<
(=]
[y

80 00

§80.00

200 00

160.00

1,280.00

270.00

550 00

3.420.00€



H[SALLA 418 =
g Dcm\o!imi i lil\OlUu?]'lil‘Cg/.isllllj'ﬁ si.dhc barlja e materijalit dest ne deponin ? N i 25 65 5 12825
mé té atert te qytetic per materiale inerte | .
Pllakosja ¢ dyshemese me pllaka t& keramikés (& klasit (& pug, me
dimenzione 60xG0cm dhe trashési d=lem, t& ngjitwa me ngjités
8 2{keramike, si dhe & mirren parasysh cdhe fugal ¢ pliakave. Detaji & m? 25.65 45 |,154.25
punohet sipas skemes sé «(héné st dhe ngjyra t& perzgjidhet nga organi
mbykayrés né koordinim me investitorin. iy
[ Demolimii pllafonii, ngarkimi dhe bartjn e tyre deri né deponing legale i
H.3|t& caktuar nga organi mbikqyiés, pastrimi i terrenit dhe kushtet tjera 18 m? 26 25 2 §2.50
parapata pé montimin ¢ pila R)nil_li.‘ ri, - - 2
Fumizimi dhe montimi i pllakave nga gips kartoni {Amstrong) ose t¢
ngjajshém s& bashku me konstruksionin mbajtes & leshuar sipas
ga spccil"il\'imil nii.!)mjckl. N¢ k(élC_cn}n’m 1& kalkulohen dhe skclgl L o2 40 2 880,00
lartesi h=3 m pér montim e platonit "Amstiong". Ne kete pozicion te
petfshihen le gjitha elementet € nevojshme deri ne funksionalizmin ¢
plote Le tyte. )
Furnizimi dhe montini i ndrigucsit LED 36W, 600x600mm me
Karakieristika:
letégjalésia > 5 vjelé
Fugia; 36W.
Fluksi i ndriguesit: 5400lm
Tipi i ledit: SMD
CRI: = 80.
P00, i
& Keéndi i mbulushmerisé: 1207, Sope Wl 43008 IBoI0e
Shkalla e mbiojljes: 11°20
Dimensioni: 600x600mm. |
Ngjyra ¢ drités: Bardh naturale
Per montim & llogariten edhe kabllot, ndérprerdsit dhe prizat e
nevojshme pér ndriques dhe per pajisje tjera Ne kete pozicion te
perfshihen te gjitha elementel e nevojstune deri ne funksionalizmin e
plote te tyte . = Y |
36 F'lllllizi{lli me ngjyré dhe ngjyrosja e mureve e ngjyré ekologjike m2_ 64.00 4 50€ 288.00
dispersive te mbrendshine
8.7 n’-v:lTyIIjz{ e deits egzistuese me knanf si dhe gletosja e lyerja ¢ saj me cops I 1 ,1-5 115.00
dimenzione 90x2 10cm. l 1
Furnizimi, montimi i derés s¢ Blinduar me dimenzione §5x280cm. Ne |
Q& k.clc plozici.on [.C pcrl‘shihtin te .g_iitl.m elemenlelic rllcvojshme den;ne ) copt ; 350 150 00
tunksionalizimin ¢ plote (& deigs si dhe rregullini 1shpaletave € derés
pas montimit Dera duhet (¢ jeté me mbishtjellés nga llamacina.
) B - Total Sulln 418 3.148.00€
| I !
T[SALLA 302 - 1
o1 fvvlbyl]]'ﬂ' ¢ dyerve egzislﬁc.se me knauf si dhe gletosja e lyerja € saj me Gopl 5 115 230.00
dimenzione 90x2 1 Ocm,
[urnizimi dhe montimi i nls ic-ucsil LED 36W, 600x600mm me
Karakteristika:
Jofépyatésina = 5 victé
lfuqin: 36W
Fluksi i ndriguesit: S4000m,
Fipii tedit: SMID
CRI: > 30,
g.afP 11> 0.9 cope 4.00 45 00€ 180,00
Keéndi i mbulushmerisé:120°
Shkalla e mbrojijes: (P20
Dimensioni: 600x600mm
Mgjyrn e dritéa: Bardh naturale
Plr montim € llogailen edhe kabllot, ndérprerésit dhe prizat e
nevojshme pér ndiiques dhe per pagise (era. Ne kete pozioion te
perfshihen te gjitha clementet ¢ nevojshime dert ne funksionalizmin e
plole e Lyre
94 J’unﬂimi i shiteses nivelizuese ne trashesi min 2cm ne komplet siperfaqen e | et 31.68 4.00€ 726,72
salles. — "
05 Punimi [ dyshemes nga .cpoksic-li te holli e shkallé pas |)|'cgndiljcs st o 31 68 45.00€ 425.60
shtresave patapiake talshucse, B | o o
= Forlal Rulln 31 1962.32€
B REKAPITULIMI | PUMEVE TE RENCIvTSG e
o - Pérshkrimi 1 pozicionil

| Shuma totale




A [WALCA 66 o - - € 9,449,44
B FSALER 621 = € 5477.80
€ [BALLA 616 €
b [EAiA s

b ISALLAGTL
RN LLA b

G |BALLA 405

I [SALls 418 3,148.00 €
1 [BALLA 302 . 1,962.32 ¢
- TOTAL 36,160.81 €
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